A parte Promovente, em decorrência do acidente de 

trânsito ocorrido, de posse da documentação exigida em Lei, procurou uma 

das seguradoras conveniadas à FenSeg, para receber a indenização pelo 

acidente de trânsito ocorrido, tendo recebido o valor de R$ 2.531,25 (dois mil 

quinhentos e trinta e um reais e vinte e cinco centavos), valor este muito 

aquém da gravidade das lesões permanentes e do estabelecido em Lei. 

Sendo assim, não restou alternativa ao Promovente senão 

pleitear a justa indenização a ele devida, no que tange ao seguro obrigatório

[...]

98, da Lei 13.015/15;  

c) requer a dispensa da audiência de conciliação, conforme o art. 334, § 4º, I, 
§5º, do Código de Processo Civil, já que a matéria necessita da realização de 
perícia médica; 

d) a condenação da Ré ao pagamento da indenização, no valor de R$ 

10.968,75 (dez mil novecentos e sessenta e oito reais e setenta e cinco centavos), 

acrescidos de juros e correção monetária; 

e) a condenação da Ré ao recolhimento de custas e pagamento dos honorários 

advocatícios, a critério deste douto Juízo; 

f) que as intimações aos autores sejam feitas nas pessoas dos seus 

procuradores judiciais Francisco Assis Fidelis de Oliveira Filho, Luara 

Gabrielle Alves dos Santos Fidelis, no endereço do timbre. 

Protesta provar o alegado por todos os meios em Direito 

admitidos. 

Dando-se à causa o valor de R$ 10.968,75 (dez mil 

novecentos e sessenta e oito reais e setenta e cinco centavos). 

Advoga deferimento.  

Num. 8448032 - Pág. 5Assinado eletronicamente por: FRANCISCO ASSIS FIDELIS DE OLIVEIRA FILHO - 27/06/2017 13:46:06
http://pje.tjpb.jus.br:80/pje/Processo/ConsultaDocumento/listView.seam?x=17062713451756100000008271894